证券代码：603035         证券简称：常熟汽饰          公告编号:2023-045

  江苏常熟汽饰集团股份有限公司

  关于 2023 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担相关法律责任。

江苏常熟汽饰集团股份有限公司（以下简称“公司”或“常熟汽饰”）于

2023 年 11 月 9 日（周四）13:00-14:00 在上海证券报·中国证券网(网址

http://roadshow.cnstock.com/)通过网络在线交流方式召开了 2023 年第三季度

业绩说明会（以下简称“说明会”），现将有关事项公告如下：

一、说明会召开情况

公司于 2023 年 10 月 28 日在上海证券交易所网站（www.see.com.cn）及指

定信息披露媒体上披露了《江苏常熟汽饰集团股份有限公司关于召开 2023 年第

三季度业绩说明会的公告》（公告编号：2023-043）。

2023年 11月 9日（周四）13:00-14:00，公司董事长兼总经理罗小春先生、

副总经理兼董事会秘书罗喜芳女士、财务总监罗正芳先生以及独立董事于翔先生

出席了本次业绩说明会，与投资者进行互动交流和沟通，就投资者关注的问题进

行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会中投资者提出的主要问题及回复如下：

1.公司对于智能座舱领域，未来对公司经营及利润贡献比例？

答：尊敬的投资者，您好。公司将加强德国慕尼黑研发中心（WAY 集团）与

国内研发中心的互动及合作，紧跟行业革新趋势，以智能座舱为新起点，加快集

成模块的开发及应用，加大新产品、新客户、新项目开发力度，全面满足环保、

轻量化、智能化和安全性的要求，为集团新五至十年规划夯实发展基础。谢谢！

2.请问公司有回购计划吗？

答：尊敬的投资者您好！感谢您对公司的建议，公司会在上海证券交易所

《股票上市规则》等有关法律法规允许的范围内给予答复。未来如有回购股份的

计划，也会根据有关规定及时、准确、完整的通过公告予以披露。谢谢！

3.前三季增收不增利，公司将如何提高盈利能力

答：尊敬的投资者您好！公司将密切关注国家行业政策及行业发展动态，追

求精益求精的管理效率，加快技术创新开发，提升座舱体系附加值，进一步加快

海外市场，特别全球高端品牌客户市场的开拓。同时，公司将积极发挥集团集中

采购优势，利用好天津常青自动化团队持续提升集团的自动化水平，提高生产效

率，降低一线人力资源成本，进一步实现提质增效，从而提高盈利能力。感谢您

的关注！

4.基于公司第三季度经营情况，请问公司下一个季度经营情况，以及能否

完成今年预设目标？

答：尊敬的投资者您好！对于公司预设目标，《2023 年度财务预算报告》

中已有特别提示：主要财务预算指标为公司经营计划的内部管理控制指标，并不

代表公司经营管理层对 2023 年度的盈利预测及业绩承诺，能否实现受国家宏观

政策的调控，原材料价格的波动幅度和销售市场的变化等多种因素影响，具有一

定的不确定性，敬请广大投资者特别关注。谢谢！

5.请问贵公司是否和小米汽车展开合作？

答：尊敬的投资者您好！关于公司的主营业务及客户情况，在已披露的定期

报告中的“管理层讨论与分析”部分都有详细的阐述。谢谢！

6.请问贵司的智能座舱产品有用到智界和问界车型吗

答：尊敬的投资者您好！关于公司的主营业务及客户情况，在已披露的定期

报告中的“管理层讨论与分析”部分都有详细的阐述。公司的部分项目会受限于

商务协议保密条款的法律约束而无法公开或交流。感谢您的关心与支持！

7.请问安徽常春项目进展如何？能简单介绍一下吗？

答：尊敬的投资者，您好。公司合肥新基地的土建工作已基本完成，目前正

在设备进场及调试，后续会小批量投入试生产。公司将整合内部资源，采取以老

带新的模式，确保新基地管理团队快速成长，保证大众安徽、蔚来、比亚迪等新

项目顺利量产。谢谢。

8.公司在投资者关系上有什么计划

答：尊敬的投资者，您好！公司通过上交所 e 互动平台与投资者互动交流，

安排专人负责投资者的来电、来访、咨询工作。在年报、半年报、三季报披露后，

为便于广大投资者更加全面了解生产经营情况，公司召开业绩说明会，就公司未

来发展战略、经营业绩以及利润分配等投资者关心的问题进行交流和沟通，同时

听取广大投资者的意见和建议。谢谢！

9.根据财报显示，注意到公司的流动资产经常少于流动负债，请问什么原

因，有无对策？

答：尊敬的投资者，您好！结合公司发展预期，相对增加短期负债，降低长

期负债，从而降低资金成本，达到成本和风险的有效平衡。谢谢！

10.根据财报显示，注意到公司的流动资产经常少于流动负债，请问什么原

因，有无对策？

答：尊敬的投资者，您好！结合公司发展预期，相对增加短期负债，降低长

期负债，从而降低资金成本，达到成本和风险的有效平衡。谢谢！

关于公司 2023 年第三季度业绩说明会的详细情况请浏览上海证券报·中国

证券网（http://roadshow.cnstock.com/）相应内容。公司对长期以来关注和支

持公司发展并积极提出建议的投资者表示衷心感谢！

特此公告。

江苏常熟汽饰集团股份有限公司董事会

2023年 11月 10日